CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CMAE
ATA 138ª REUNIÃO

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ELEIÇÃO DE
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às 14:00h, reuniram-se na sala de
reuniões do Centro Darcy Ribeiro para posse, os membros eleitos para o quadriênio de 2018 a 2022.
Foi designado para conduzir a assembleia a Srª Rosana Ana Bettini , que ressaltou a importância da
participação no CAE, como Controle Social, na aplicação dos recursos repassados e na alimentação
oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no Conselho é relevante trabalho
social gratuito. Foram empossados os representantes do Poder Executivo: Silvia Olmos Puppin –
CPF: 277.403.578-39 e Matheus Ribeiro Theodosio Fernandes Melzer – CPF: 404.096.908-13 do
segmento dos  profissionais da área da Educação:   –Eva Célia Pereira CPF: 828.356.837-04, e
Ana Paula Rodrigues de Oliveira  – CPF: 202.808.888 – 56; do segmento Pais de Alunos:  Rosiene
Santos da Costa CPF: 021.229.755-47; e do segmento Sociedade Civil: Rosana Ana Bettini – CPF:
080.154.378-90,  José  Rubens  Barbosa  Campos  –  CPF:  727.312.578-49,  Priscila  Campos  de
Oliveira – CPF:  30.3677.248-04 e  Natalia dos Reis – CPF:  410.858.698-06. Após a efetivação da
posse foi  colocado em votação a  escolha do Presidente  e  do  Vice-Presidente do Conselho de
Alimentação Escolar (CAE), quadriênio 2018-2022. Após todas as considerações procederam-se às
eleições, com o seguinte resultado:

Nome Função Assinaturas

Presidente

Vice presidente

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a apresentar
a Ata será assinada por mim e por todos os presentes.
Santos, 15 de outubro de 2018.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.